



WSPRiTS/ZP/30/2020
ZP.261.3.2020

Warszawa, dnia 30 stycznia 2020 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP nr 506327-N-2020 z dnia 27.01.2020 r. na zakup produktów leczniczych [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/3/20].

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” SP ZOZ w Warszawie udziela odpowiedzi na pytania:

Dotyczy Zadania 1 „Leki różne I”:

1) **PYTANIE:** poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. Produkt zawiera 2g lidokainy i 0,25g chlorhexydyny / 100g produktu, pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampulkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml (11g)?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

2) **PYTANIE:** poz. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w opakowaniu po 20 w ilości 30 opakowań? (brak opakowania po 20sztuk)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę opakowania po 20 sztuk w ilości 20 opakowań.

3) **PYTANIE:** poz. 18 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Atracurium Kalceks, 10mg/ml; 2,5 ml, r.d/wst, inf. 5 amp?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Dotyczy Zadania 2 „Leki różne II”:

4) **PYTANIE:** poz. 3 - Proszę o możliwość zaoferowania leku równoważnego pod nazwą handlową Metocard rozł. do wstrz.. 1 mg/ml 5 amp. A 5 ml.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

5) **PYTANIE:** poz. 22 - Proszę o podanie pojemności fiołki (Poltram), czy 1 ml czy 2 ml?

ODPOWIEDŹ: Pojemność fiołki to 1 ml.



Dotyczy Zadania 5 „Płynny infuzyjne”:

6) **PYTANIE: poz. 1, 2, 4** - Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie produktów do osobnego pakietu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

7) **PYTANIE: poz. 5** - Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o pH 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na⁺ 140 mmol/l, K⁺ 5 mmol/l, Mg⁺ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l. Produkt opakowany jest w worek Viaflo. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie produktów do osobnego pakietu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Dotyczy Zadania 6 „Narkotyki i leki psychotropowe”:

8) **PYTANIE: poz. 4** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Midazolam Kalceks, 5mg/ml; 1ml, rozt.d/wst, inf, 10amp?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

9) **PYTANIE: poz. 5** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Neorelium, 5 mg/ml; 2 ml, roztw.d/wstrzyk., 50 amp w ilości 60 opakowań?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Dotyczy zapisów SIWZ i wzoru umowy:

10) **PYTANIE: § 3 ust. 5** - Czy Zamawiający wykreśli zapis ww. paragrafu? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy § 4 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem § 3 ust. 5 wprowadza jednostronny tryb 'odmowy przyjęcia towaru', który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna 'odmowa przyjęcia' może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu.

11) **PYTANIE: § 3 ust. 12** - Czy Zamawiający wykreśli zapis ww. paragrafu i względnie odniesie promocje do cen stosowanych przez Wykonawcę, a nie producenta? Oferty rabatowe producenta mogą nie dotyczyć Wykonawcy, który nie będzie w stanie dostarczyć towarów po cenie promocyjnej. Taki zapis grozi dostawami po rażąco niskiej cenie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis § 3 ust. 12 na: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość egzekwowania zakupu przedmiotu zamówienia po obowiązujących cenach promocyjnych, ustalonych przez producentów (jeśli dotyczą dostawcy) lub Dostawcę, w danym okresie.”

12) PYTANIE: § 3 ust. 14 - Czy Zamawiający wykreśli zapis ww. paragrafu? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy § 4 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem § 3 ust. 5 wprowadza jednostronny tryb 'odmowy przyjęcia towaru', który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna 'odmowa przyjęcia' może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu.

13) PYTANIE: § 3 ust. 15 - Czy Zamawiający wykreśli zapis ww. paragrafu? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy § 4 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem § 3 ust. 5 wprowadza jednostronny tryb 'odmowy przyjęcia towaru', który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna 'odmowa przyjęcia' może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu.

14) PYTANIE: § 4 ust. 2 - Czy Zamawiający wykreśli frazę „wraz z reklamowanym towarem, dostarczonym do Dostawcy na jego koszt. Koszty dostawy reklamowanego towaru Zamawiający ma prawo potrącić z najbliższej płatności wynikającej z wystawionej przez Dostawcę faktury VAT.”? Reklamacja podlega rozpatrzeniu przez Wykonawcę i może zostać przezeń nieuwzględniona. W takiej sytuacji odsyłanie towaru na koszt Wykonawcy narazi go na rażącą stratę i konieczność finansowania niezasadnie zgłoszonych reklamacji, czego nie przewiduje KC. Reklamacje są rozpatrywane przez Wykonawcę w miejscu dostarczenia towaru.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. frazy.

15) PYTANIE: § 4 ust. 3 - Czy Zamawiający zmieni termin rozpatrzenia reklamacji na 3 dni robocze? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki, a następnie (przy jej uwzględnieniu) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym terminie jest niemożliwe.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji na 3 dni robocze i zmienia zapis umowy w tym zakresie.

16) PYTANIE: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, fiolek, kilogramów, gramów, mililitrów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga podawania pełnych ilości opakowań zaokrąglonych w górę.

17) PYTANIE: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

18) PYTANIE: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

19) PYTANIE: Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie pod tabelką dla danego zadania stosownej informacji tylko w przypadku zakończenia produkcji danego leku. Zamawiający nie dopuszcza sytuacji związanej z czasową niedostępnością leku.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.


Z-ca Dyrektora ds. Medycznych
dr n. med. Jerzy Rekosz